
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 59  

DATA  05/10/2020  
 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI  DELLO 

STATO CIVILE 2021 E REGISTRI ANNUALI POPOLAZIONE 
- CIG Z492E96CB3 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATI 

- il decreto sindacale n. 1 del 07/01/2020, con il quale viene individuato il sottoscritto 

quale Responsabile di servizio; 

- il Bilancio Pluriennale  2020-2022 e il documento unico di programmazione, approvati 

con deliberazione del C.C. n. 16 del 25/05/2020; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il vigente regolamento di contabilità e lo statuto 

comunale; 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’acquisto di stampati topografici per i registri 

dello stato civile 2021 e dei registri annuali della popolazione; 

 

PRESO ATTO dei preventivi di spesa per la fornitura del materiale in oggetto pervenuti dalle 

ditte Myo S.p.a.  e e.Gaspari, acclarati rispettivamente ai protocolli n. 5823 del 25/09/2020 e 

n. 5841 del 28/09/2020; 

 

INDIVIDUATO nella ditta Myo S.p.a. di Poggio Torriana, Via Santarcangiolese 6, cf 

03222970406, l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in 

oggetto, avendo presentato l’offerta più conveniente, pari al costo di € 177,40 più IVA per un 

totale di € 216,43; 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è 

inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere motivatamente 

all’affidamento dell’appalto della fornitura sopra specificata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza 

pubblicazione di bando di gara; 

 

 

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG n. Z492E96CB3 secondo 

le vigenti disposizioni normative e modalità; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_21102024 acquisito 

mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con 

scadenza di validità prevista per la data del 08/10/2020; 

 

VERIFICATO che il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di mercato e 

soddisfa le esigenze dell’Ente;  

 

CONDIDERATO di imputare la suddetta spesa nel bilancio di previsione 2020-2021, esercizio 

2020, al cap. 1116 tit 1 miss 1 progr 7 macro 03; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 



servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  

 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, 

ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D. Lgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 

del 10/10/2012;  

 

DETERMINA 

 

1. di acquistare dalla ditta Myo S.p.a. di Poggio Torriana, Via Santarcangiolese 6, cf 

03222970406 gli stampati topografici per i registri dello stato civile 2021 e i registri 

annuali della popolazione; 

2. di impegnare la somma di € 216,43 iva compresa con imputazione al cap. 1116 tit 1 

miss 1 progr 7 macro 03 del Bilancio 2020 che presenta la necessaria disponibilità dando 

atto che l’IVA di legge sarà imputata a bilancio e versata come previsto dalle disposizioni 

di legge in vigore; 

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2020 ai sensi del 

D.Lgs.118/2011 allegato 4/2, corretto e integrato dal D.Lgs.126/2014 punto 2; 

 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 comma 4° del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000; 

 

5. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il 

corretto recapito delle fatture elettroniche, è UF4XAZ; 

 

6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 

7. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 

e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 

alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 

all’albo on-line; 

 

8. di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta 

incaricata. 
 

 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

294 01071.03.011160 MYO S.P.A. 2020 216,43 

 
 

Osservazioni : 
 

   
 
Data Esecutività :  05/10/2020 

 
 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Rosanna Guarinoni 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 06/11/2020  al 21/11/2020 

 
 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     

 
 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 
Malegno, lì  06/11/2020 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Carmen Modafferi 
 
 


		2020-11-06T09:51:59+0000
	MODAFFERI CARMEN




